

単 価 合 意 書

令和6年9月2日に契約した令和6年度大橋川出張所外通信設備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月25日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5丁目1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局出雲河川事務所長

兒子 真也

受注者 住所 広島県広島市安佐北区落合一丁目2番30号

氏名 大成ナグバス株式会社

代表取締役社長 井上 吉史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)		式	1		12,353,430	
通信設備		式	1		12,353,430	
通信装置		式	1		12,353,430	
19インチラック	H2000程度	架	5	1,396,973	6,984,865	
メディアコンバータ	1000Mbps	台	2	150,873	301,746	
CCTV装置	HDIPカメラ装置 メーカー標準塗装	台	1	3,399,301	3,399,301	
L2-SW	固定型タイプC	台	1	793,480	793,480	
CCTV機器収容盤	屋内壁掛型	面	1	372,526	372,526	
光成端箱(CCTV機器収容盤用)	4C, SCコネクタ	個	1	18,626	18,626	
UTP用避雷器		台	1	12,572	12,572	
電源用SPD		台	1	97,788	97,788	
50インチモニタ		台	1	372,526	372,526	
移設及び支給機器		式	1		0	
機器単体費		式	1		12,353,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備		式	1		12,345,986	
通信設備工		式	1		5,113,773	
通信装置設置工		式	1		2,518,413	
19インチラック設置		架	1	58,793	58,793	
19インチラック設置	2架目以降	架	2	41,154	82,308	
19インチラック設置	2架目以降 CCTV收容架実装機器(L2SW、MC)設置含む	架	1	71,152	71,152	
19インチラック設置	FWA無線装置(IDU)再設置含む	台	1	117,625	117,625	
本線系L3SW設置	支給品	台	1	44,107	44,107	
MDF盤設置	壁掛型	面	1	84,526	84,526	
50インチモニタ設置	天吊型	台	1	82,440	82,440	
光成端箱設置	屋内自立型(SPE-SA240-SC相当)	架	1	1,032,828	1,032,828	
デジタル端局装置再設置	RPR	台	1	65,834	65,834	
デジタル端局装置再設置	MPE	台	1	41,220	41,220	
メディアコンバータ再設置	境水道向	台	1	9,993	9,993	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
メディアコンバータ再設置	2台目以降 秋鹿局、松江大橋局、末次、向島川向	台	4	6,994	27,976	
L2SW再設置	IP変換用	台	1	44,107	44,107	
L2SW再設置	2台目以降 音声27×2、本線系、CTV関連機器接続用	台	4	30,873	123,492	
ルータ再設置		台	1	17,648	17,648	
ルータ再設置	2台目以降	台	2	12,349	24,698	
VPN装置再設置		台	1	17,648	17,648	
VOIP-GW再設置		台	1	17,648	17,648	
光伝送装置再設置		台	1	44,107	44,107	
DC-ACインバータ再設置		台	1	6,247	6,247	
専用通信網監視制御装置再設置		台	1	41,220	41,220	
FWA空中線装置再設置	0.3mΦ	台	1	176,763	176,763	
監視制御端末再設置	デスクトップPC	台	1	41,220	41,220	
電話交換機再設置	松江気象台用IP-GW	台	1	53,038	53,038	
光ファイバ線路監視制御装置再設置		台	1	93,969	93,969	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
IPエンコーダ再設置		台	1	12,935	12,935	
IPエンコーダ再設置	2台目以降	台	1	9,052	9,052	
CCTV監視制御端末再設置	ノートPC	台	1	36,433	36,433	
IPチューナ再設置		台	1	12,935	12,935	
電話機再設置		台	1	2,362	2,362	
電話機再設置	2台目以降	台	6	1,654	9,924	
収容ラック再設置	壁掛型	面	1	14,165	14,165	
配管・配線工		式	1		820,903	
CVケーブル	CV3. 5mm2-2C	m	11	183.4	2,017	
CVケーブル	CV5. 5mm2-2C	m	41	262.6	10,766	
IV電線	IV5. 5mm2	m	13	108	1,404	
UTPケーブル	CAT5e	m	121	43.77	5,296	
屋内ころがし配線	CV3. 5mm2-3C	m	1	941	941	
屋内ころがし配線	CV8mm2-2C	m	7	1,044	7,308	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋内ころがし配線	IV8mm2	m	6	423.4	2,540	
屋内ころがし配線	UTP-CAT5e	m	151	314.5	47,489	
屋内ころがし配線	屋外用UTP-CAT5e	m	1	452.3	452	
屋内ラック配線	CV3.5mm2-3C	m	20	1,733	34,660	
屋内ラック配線	CV8mm2-2C	m	52	1,836	95,472	
屋内ラック配線	IV8mm2	m	52	756.6	39,343	
屋内ラック配線	屋外用UTP-CAT5e	m	20	785.5	15,710	
屋外露出配線	CV3.5mm2-3C	m	1	941	941	
屋外露出配線	IV8mm2	m	1	423.4	423	
屋外露出配線	屋外用UTP-CAT5e	m	1	452.3	452	
屋外管内配線	CV3.5mm2-3C	m	30	1,399	41,970	
屋外管内配線	IV8mm2	m	9	631.7	5,685	
屋外管内配線	屋外用UTP-CAT5e	m	30	660.5	19,815	
同軸ケーブル敷設	8D-2V	m	69	2,127	146,763	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
同軸ケーブル端末処理	同軸コネクタ 8D-2V用	箇所	2	4,076	8,152	
厚鋼電線管敷設	G22(高さ2m以上)	m	26	2,253	58,578	
厚鋼電線管敷設	G28(高さ2m以上)	m	36	3,662	131,832	
金属製可とう電線管敷設	PV24	m	29	1,516	43,964	
金属製可とう電線管敷設	PV30	m	4	2,160	8,640	
配管支持金具設置	S-DIS15相当	個	12	3,662	43,944	
配管支持金具設置	S-DIS20相当	個	8	3,834	30,672	
電線管付属品		式	1		15,674	
プルボックス設置工		式	1		83,007	
プルボックス設置	300×300×300 SUS WP	個	1	35,827	35,827	
プルボックス設置	300×300×200 SUS WP	個	1	28,917	28,917	
プルボックス設置	200×200×200 SUS WP	個	1	18,263	18,263	
光ケーブル敷設工		式	1		726,954	
光屋内ころがし配線	SM-4C	m	7	589.5	4,126	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光屋内ラック配線	SM-4C	m	52	839.3	43,643	
光ケーブル成端接続	5テープ以下	箇所	15	28,814	432,210	
光伝送損失試験	20C以下	方向	15	16,465	246,975	
通信装置撤去工		式	1		680,531	
UPS撤去(不使用)	1kVA	台	1	19,911	19,911	
L2SW撤去(不使用)	カメラ機側盤用	台	1	9,993	9,993	
L2SW撤去(不使用)	2台目以降 IP画像監視制御システム用	台	1	6,995	6,995	
本線系L3SW撤去(不使用)		台	1	9,993	9,993	
HDマルチコーデック撤去(不使用)		台	1	2,938	2,938	
メディアコンバータ撤去(不使用)	本線系L3SW向	台	1	2,057	2,057	
メディアコンバータ撤去(不使用)	2台目以降 松江水質情報板向	台	1	1,468	1,468	
光リピータ撤去(不使用)	2台目以降 グリーンパーク向	台	2	1,468	2,936	
42インチモニタ撤去(不使用)	天吊型	台	1	17,732	17,732	
NTT保安器盤撤去(不使用)	壁掛型	面	1	8,271	8,271	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
回線保安器箱(壁掛型)撤去(不使用)	2面目以降 壁掛型	面	1	5,789	5,789	
IDF盤撤去(不使用)	壁掛型	面	1	23,636	23,636	
光成端箱撤去(不使用)	屋内収容架No1内	個	1	3,544	3,544	
光ファイバケーブル成端箱撤去(不使用)	屋内自立型	架	1	41,220	41,220	
メディアコンバータ撤去(再使用)	境水道向	台	1	4,114	4,114	
メディアコンバータ撤去(再使用)	2面目以降 秋鹿局、松江大橋局、末次、向島川向	台	4	2,879	11,516	
CCTV監視制御端末撤去(再使用)	ノートPC	台	1	11,818	11,818	
IPチューナ撤去(再使用)		台	1	5,878	5,878	
L2SW撤去(再使用)	IP変換用、音声コア(2F)	台	2	19,995	39,990	
L2SW撤去(再使用)	2面目以降 CCTV関連機器用、音声コア、本線系	台	3	13,997	41,991	
IPエンコーダ撤去(再使用)		台	1	5,878	5,878	
IPエンコーダ撤去(再使用)	2面目以降	台	1	4,114	4,114	
FWA無線装置撤去(再使用)	IDU(収容架除く)	台	1	29,401	29,401	
専用通信網監視制御装置撤去(再使用)		台	1	23,636	23,636	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
FWA空中線装置撤去(再使用)	0.3mΦ	台	1	117,904	117,904	
監視制御端末撤去(再使用)	デスクトップPC	台	1	23,636	23,636	
DC-ACインバータ撤去(再使用)		台	1	6,247	6,247	
電話交換機撤去(再使用)	松江気象台用IP-GW	台	1	35,455	35,455	
光ファイバ線路監視制御装置撤去(再使用)		台	1	23,636	23,636	
デジタル端局装置撤去(再使用)	RPR	台	1	23,636	23,636	
デジタル端局装置撤去(再使用)	MPE	台	1	23,636	23,636	
ルータ撤去(再使用)		台	1	7,089	7,089	
ルータ撤去(再使用)	2台目以降	台	2	4,962	9,924	
VPN装置撤去(再使用)		台	1	7,089	7,089	
VOIP-GW撤去(再使用)		台	1	7,089	7,089	
光伝送装置撤去(再使用)		台	1	19,995	19,995	
電話機撤去(再使用)		台	4	2,362	9,448	
電話機撤去(再使用)	2台目以降	台	3	1,654	4,962	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
収容ラック撤去(再使用)	壁掛型	面	1	12,498	12,498	
撤去品処分		式	1		13,468	
配管・配線撤去工		式	1		273,826	
屋内ころがし配線撤去（不使用）	CCP0.5-30P	m	6	343.6	2,061	
屋内ころがし配線撤去（不使用）	CV2mm2-3C	m	2	343.6	687	
屋内ころがし配線撤去（不使用）	CV3.5mm2-2C	m	37	343.6	12,713	
屋内ころがし配線撤去（不使用）	FCPEV-S0.65-3P	m	2	135.4	270	
屋内ころがし配線撤去（不使用）	IV8mm2	m	2	135.4	270	
屋内ころがし配線撤去（不使用）	屋外用UTPケーブル	m	58	135.4	7,853	
屋内管内配線撤去（不使用）	CCP0.5-30P	m	2	572.6	1,145	
屋内管内配線撤去（不使用）	CV2mm2-3C	m	0.2	572.6	114	
屋内管内配線撤去（不使用）	CV3.5mm2-2C	m	4	572.6	2,290	
屋内管内配線撤去（不使用）	FCPEV-S0.65-3P	m	0.2	135.4	27	
屋内管内配線撤去（不使用）	IV8mm2	m	0.2	239.5	47	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋内管内配線撤去（不使用）	屋外用UTPケーブル	m	9	239.5	2,155	
屋内ラック配線撤去（不使用）	CCP0.5-30P	m	1	739.2	739	
屋内ラック配線撤去（不使用）	CV2mm2-3C	m	2	739.2	1,478	
屋内ラック配線撤去（不使用）	FCPEV-S0.65-3P	m	2	302	604	
屋内ラック配線撤去（不使用）	IV8mm2	m	2	302	604	
屋内ラック配線撤去（不使用）	屋外用UTPケーブル	m	7	302	2,114	
屋外管内配線撤去（不使用）	CCP0.5-30P	m	18	572.6	10,306	
屋外管内配線撤去（不使用）	CV3.5mm2-2C	m	44	572.6	25,194	
屋外管内配線撤去（不使用）	屋外用UTPケーブル	m	53	239.5	12,693	
屋外ラック配線撤去（不使用）	CV2mm2-3C	m	33	739.2	24,393	
屋外ラック配線撤去（不使用）	FCPEV-S0.65-3P	m	33	302	9,966	
屋外ラック配線撤去（不使用）	IV8mm2	m	33	302	9,966	
地中管内配線撤去（不使用）	CCP0.5-30P	m	26	572.6	14,887	
地中管内配線撤去（不使用）	CV3.5mm2-2C	m	78	572.6	44,662	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中管内配線撤去（不使用）	屋外用UTPケーブル	m	78	239.5	18,681	
同軸ケーブル撤去（不使用）	8D-FB	m	39	965	37,635	
同軸ケーブル撤去（不使用）	S5C-FB	m	40	756.8	30,272	
光ケーブル撤去工		式	1		10,139	
光屋内ころがし配線撤去（不使用）	11mm以下	m	24	114.5	2,748	
光屋内管内配線撤去（不使用）	11mm以下	m	3	187.4	562	
光屋内ラック配線撤去（不使用）	11mm以下	m	2	239.5	479	
光屋外管内配線撤去（不使用）	11mm以下	m	18	187.4	3,373	
光地中管内配線撤去（不使用）	11mm以下	m	26	114.5	2,977	
CCTV設備工		式	1		135,241	
CCTV装置設置工		式	1		117,509	
CCTV装置設置	HDIPカメラ装置（取付架台含む）	式	1		87,994	
CCTV機器収容盤設置	壁掛型 実装機器設置含む	式	1		29,515	
CCTV装置撤去工		式	1		17,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カメラ装置撤去(不使用)		式	1		17,732	
有線通信線路設備工		式	1		6,635,539	
光ケーブル敷設工		式	1		5,153,782	
光架空配線(機械施工)	11mm以下(自己支持型)	径間	3	15,180	45,540	
光ケーブル	SM-20C(SSF)	m	79	577.4	45,614	
光架空配線(機械施工)	18mm以下(自己支持型)	径間	22	19,995	439,890	
光ケーブル	SM-100C(SSF)	m	836	1,108	926,288	
光架空配線(機械施工)	18mm以下(メッセンジャーワイヤー吊り)	径間	5	28,563	142,815	
光ケーブル	SM-200C	m	133	1,741	231,553	
亜鉛メッキ鋼より線	22mm2	m	131	78.23	10,248	
架線(機械施工)	10mm以下	径間	1	21,615	21,615	
亜鉛メッキ鋼より線	22mm2	m	43	78.23	3,363	
スパイラルハンガー	SHRU-1500-45相当品	個	182	143.4	26,098	
光ケーブル成端接続	5テープ以下	箇所	2	28,814	57,628	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル成端接続	25テープ以下					
		箇所	3	57,033	171,099	
光ケーブル成端接続	50テープ以下					
		箇所	1	94,155	94,155	
光成端箱設置	屋外自立型					
		架	1	874,225	874,225	
光屋外管内配線	SM-100C(SSF)					
		m	7	1,587	11,109	
光屋外管内配線	SM-200C					
		m	7	2,221	15,547	
光ころがし配線	SM-200C					
		m	2	2,033	4,066	
光屋内ラック配線	SM-200C					
		m	53	2,366	125,398	
光地中管内配線	SM-200C					
		m	77	2,033	156,541	
光屋外管内配線	SM-20C(SSF)					
		m	20	952	19,040	
光地中管内配線(夜間)	SM-100C(既設)					
		m	8	437.3	3,498	
光地中管内配線(夜間)	SM-100C					
		m	580	1,415	820,700	
光地中管内配線(夜間)	SM-100C(SSF)					
		m	35	1,545	54,075	
光接続(夜間)	25テープ以下 クロージャ100C直線接続					
		箇所	1	162,421	162,421	
光接続	25テープ以下 クロージャ100C直線接続					
		箇所	1	127,124	127,124	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光接続	50テープ以下(分岐×1) クロージ ャ200C分岐接続	箇所	1	177,136	177,136	
光接続損失試験	100C以下	対向	1	82,309	82,309	
光接続損失試験	200C以下	対向	1	158,789	158,789	
光伝送損失試験	100C以下	方向	1	51,743	51,743	
光伝送損失試験	200C以下	方向	1	94,155	94,155	
光ケーブル撤去工		式	1		1,464,916	
光架空配線撤去(不使用)機械 施工	11mm以下(自己支持型)	径間	25	7,589	189,725	
架線撤去(不使用)機械施工	10mm以下	径間	1	10,812	10,812	
光屋外管内配線撤去(不使用)	SM-8C	m	26	187.4	4,872	
光地中管内配線撤去(不使用) (夜間)	SM-8C	m	586	171.8	100,674	
光屋内ラック配線撤去(不使用)	SM-200C	m	10	312.3	3,123	
光屋外ラック配線撤去(不使用)	SM-200C	m	10	312.3	3,123	
光架空配線撤去(不使用)機械 施工	18mm以下(自己支持型)	径間	77	10,011	770,847	
架線撤去(不使用)機械施工	10mm以下	径間	2	10,812	21,624	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
装柱材撤去(不使用)		組	97	1,478	143,366	
光屋外管内配線撤去(不使用)	SM-100C	m	16	239.5	3,832	
光地中管内配線撤去(不使用)	SM-100C	m	57	145.8	8,310	
光ケーブル直線接続	25テープ(心)以下	箇所	1	70,556	70,556	
光伝送損失試験	100C以下	方向	1	51,743	51,743	
光接続損失試験	100C以下	対向	1	82,309	82,309	
配管・配線撤去工		式	1		16,841	
屋外露出配管撤去(不使用)	G54(高さ2m以上)	m	11	1,531	16,841	
工場製品輸送工		式	1		101,047	
輸送工		式	1		101,047	
輸送(電気)		式	1		101,047	
仮設工		式	1		360,386	
交通管理工		式	1		360,386	
交通誘導警備員A		人日	6	16,176	97,056	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員B		人日	6	13,857	83,142	
交通誘導警備員A	夜間	人日	4	24,270	97,080	
交通誘導警備員B	夜間	人日	4	20,777	83,108	
直接工事費		式	1		12,345,986	
共通仮設費		式	1		1,437,769	
共通仮設費		式	1		354,650	
技術管理費		式	1		11,926	
電気通信施設資産管理用データ 作成費		式	1		11,926	
現場環境改善費（率計上）		式	1		342,724	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,083,119	
純工事費		式	1		13,783,755	
現場管理費		式	1		5,543,189	
機器間接費		式	1		3,695,458	
技術者間接費		式	1		507,566	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器管理費		式	1		3,187,892	
工事原価		式	1		23,022,402	
一般管理費等		式	1		4,624,168	
工事価格		式	1		40,000,000	
消費税相当額		式	1		4,000,000	
工事費計		式	1		44,000,000	